CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Edital n.º   Página 1 de 2

EDITAL N.º 249/2021

RETIFICAÇÃO DE GRALHAS DETETADAS NO DESPACHO N.º 19/PR/2021 – EDITAL N.º

237/2021, QUE PROCEDE À REPARTIÇÃO DE FUNÇÕES E DELEGAÇÃO E SUBDELEGA-

ÇÃO DE COMPETÊNCIAS NOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA E

NO EDITAL N.º 239/2021, QUE PROCEDE À DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS NO DIRE-

TOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Coimbra, torna público, ao abrigo do artigo 56.º e nos termos e para efeitos do artigo 38.º do

Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, que tendo sido detetadas

gralhas nos Editais n.º 237/2021 e 239/2021, estes devem ter a seguinte leitura:

I. Edital n.º 237/2021, que publicita do Despacho n.º 19/Pr/2021;

1. Onde se lê:

“Vereador Miguel José Ferros Pimental Reis da Fonseca”;

Deve ler-se:

“Vereador Miguel José Ferros Pimentel Reis da Fonseca”.

II. Edital n.º 239/2021, que publicita o Despacho n.º 22/Pr/2021;

1. Onde se lê:

“[…]que procedeu à através do seu Despacho n.º 22/Pr/2021, de 29 de outubro[…]”

Deve ler-se:

“[…]que procedeu à Delegação de Competências no Diretor do Departamento de Cultu-

ra e Turismo, Dr. Francisco José Pereira Antunes Paz, através do seu Despacho n.º

22/Pr/2021, de 29 de outubro[…]”

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Edital n.º   Página 2 de 2

Para os devidos e legais efeitos emite se e publica se o presente Edital que vai assinado e devida-

mente autenticado com selo branco e outros de igual teor que serão afixados no Átrio dos Paços

do Concelho, na página eletrónica oficial do Município, (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares

do uso e costume.

Registe-se e publique-se.

Paços do Município, 22 de novembro de 2021

O Presidente da Câmara Municipal

Min: FG

Dact: FG

Conf: FG

Serviço Emissor: DAG/DLFA

http://www.cm-coimbra.pt/

		2021-11-23T01:10:20+0000